
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

 от «30» мая 2025 года   г.Душанбе    №81 
 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение 

о нормах времени для расчета объема учебных нагрузок ППС РТСУ 

 

 

 

На основании решения Ученого совета университета от 28 мая 2025 г., 

протокол №10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести нижеуказанные изменения и дополнения в действующее 

Положение о нормах времени для расчета объема учебной нагрузки ППС 

РТСУ, утвержденное решением Ученого совета РТСУ 26 мая 2021 года, 

протокол №9: 

«В разделе «Руководство» добавить: 

 

4.28 Проверка, консультации рефератов 

аспирантов и соискателей 

1 час на одного 

аспиранта и на одного 

соискателя 

 

2. Руководителю Пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить 

своевременное размещение настоящего приказа на сайте РТСУ 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Деканам факультетов и руководителям подразделений довести до 

сведения сотрудников и профессорско-преподавательского состава указанные 

изменения и дополнения в данное положение. 

4. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на первого 

проректора, проректора по науке и инновациям Золотухина А.В. 

 

 

 

РЕКТОР       ФАЙЗУЛЛО М.К. 
 


